
Об утверждении Порядка 
представления информации о 

рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате 

руководителей, заместителей 
руководителей и главных бухгалтеров 

учреждений, предприятий для 
размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 
 

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 
СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27 февраля 2017 года N 84 
 
 

Об утверждении Порядка представления 
информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров 
учреждений, предприятий для размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет 
 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от 05.12.2016 N 670-П 

"Об утверждении Положения о порядке размещения информации о среднемесячной 

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/467711983
http://docs.cntd.ru/document/467711983


заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 

государственных учреждений Саратовской области, государственных унитарных 

предприятий Саратовской области, решения о создании которых приняты Правительством 

области, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской 

области и представления указанными лицами данной информации" ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок размещения и представления информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий, подведомственных министерству молодежной политики, спорта и 

туризма Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - Порядок) согласно приложению. 

 

2. Руководителям государственных учреждений и государственных унитарных предприятий, 

подведомственных министерству молодежной политики, спорта и туризма Саратовской 

области обеспечить в пределах своих полномочий выполнение требований данного 

Порядка. 

 

3. Отделу правового обеспечения (Е.О. Уманцова) обеспечить направление копии 

настоящего приказа: 

 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области - в 

семидневный срок после его принятия (подписания); 

 

в прокуратуру Саратовской области - в течение трех дней со дня его подписания. 

 

4. Информационно-аналитическому отделу (Т.Н. Чудина) обеспечить направление копии 

настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области - не 

позднее одного рабочего дня после его принятия. 

 

5. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов 

области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов 

исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства 

Саратовской области от 11 сентября 2014 года N 530-П, поручить министерству 

информации и печати Саратовской области опубликование настоящего приказа. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Министр 

А.В. Абросимов 

Приложение. Порядок представления 
информации о рассчитываемой за 

http://docs.cntd.ru/document/467712848
http://docs.cntd.ru/document/467703891
http://docs.cntd.ru/document/467703891
http://docs.cntd.ru/document/467703891


календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений и 

государственных унитарных предприятий, ... 

 

Приложение 

к приказу министерства молодежной политики, 

спорта и туризма области 

от 27 февраля 2017 года N 84 

 

Порядок представления информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и 

главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных 

предприятий, подведомственных министерству молодежной политики, спорта и 

туризма Саратовской области для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

 

1. Настоящий Порядок представления информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

государственных учреждений и государственных унитарных предприятий, 

подведомственных министерству молодежной политики, спорта и туризма Саратовской 

области (далее - Министерства) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - Порядок) устанавливает условия и процедуру представления информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий, подведомственных Министерству, для размещения в сети 

"Интернет" в доступном режиме для всех пользователей информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

2. Руководители подведомственных Министерству государственных учреждений и 

государственного унитарного предприятия, подведомственных министерству молодежной 

политики, спорта и туризма области (далее - Министерство), ежегодно, в срок до 5 марта 

года, следующего за отчетным, предоставляют в Министерство информацию о 

среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных 

бухгалтеров за истекший календарный год по форме согласно приложению. 

 

3.Расчет средней месячной заработной платы осуществляется государственными 

учреждениями и государственным унитарным предприятием в соответствии 

с Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 N 922 "Об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы". 

 

Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется в отношении лиц, 

http://docs.cntd.ru/document/902079672
http://docs.cntd.ru/document/902079672
http://docs.cntd.ru/document/902079672


замещающих соответствующие должности в государственных учреждениях и 

государственных унитарных предприятиях, подведомственных Министерству, по состоянию 

на 31 декабря отчетного года. 

 

4. Руководители государственных учреждений и государственных унитарных предприятий, 

подведомственных Министерству, несут персональную ответственность за 

своевременность, полноту и достоверность представляемой информации. 

 

5. Отдел планирования и исполнения бюджета Министерства в срок до 15 марта года, 

следующего за отчетным, формирует сводную информацию о средней заработной плате по 

государственным учреждениям и государственному унитарному предприятию и направляет 

в информационно-аналитический отдел Министерства для размещения на официальном 

сайте министерства молодежной политики, спорта и туризма области. 

 

6. Информационно-аналитический отдел Министерства размещает информацию, указанную 

в пункте 1 настоящего Порядка, на официальном сайте Министерства не позднее 31 марта 

года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

 

Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 

 

Приложение N 1 к Порядку. Информации о 
среднемесячной заработной плате руководителей, 

заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров за______год 

 

Приложение N 1 

к Порядку представления информации 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, заместителей руководителей и 

главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий, подведомственных министерству молодежной 

политики, спорта и туризма Саратовской области для размещения 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

 

Информации о среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей 

руководителей и главных бухгалтеров за______год 

_________________________________________________________________________ 

наименование учреждения 
    

N Ф.И.О. (полностью) Наименование должности Размер среднемесячной 



п/п Ф.И.О. (полностью) заработной платы, руб. 

 

Дата 

 

Руководитель  

 

Главный бухгалтер  

 

МП 

 

 

Приложение N 2 к Порядку. Информация о 
среднемесячной заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров 
государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий, подведомственных 
министерству молодежной политики, ... 

Приложение N 2 

к Порядку представления информации 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, заместителей руководителей и 

главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий, подведомственных министерству молодежной 

политики, спорта и туризма Саратовской области для размещения 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

 

Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных 

предприятий, подведомственных министерству молодежной политики, спорта и 

туризма Саратовской области за 20___год 
     

N 

п/п 

Полное наименование 

государственного 

учреждения, 

государственного 

унитарного предприятия 

Фамилия, имя, 

отчество 

Наименование 

должности 

Размер среднемесячной 

заработной платы, руб. 

 


